จะจ่ายเงินค่าจ้าง ให้แก่ผู้รับจ้าง ตามราคาต่อหน่วยของงาน แต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาทั้งสองฝ่าย ต่างตกลง ที่จะ 
ไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วย หรือเรียกร้องค่าสินไหมทดแทน อันเกิดจาก การที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละรายการ ได้แตกต่าง 
ไปจากที,กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้ นอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔.๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่า ร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ 
๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงาน ที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือใบแจ้งปริมาณงาน และราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ 
(เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วย ตามสัญญา

๔.๒ เมื่อปริมาณงาน ที่ทำเสร็จจริง ในส่วนที่เกินกว่า ร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที,

[...]

แต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกด้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหาย 
แก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ
หากผู้รับจ้างไม1สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที,กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิก

สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องขำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๘,๓๕๒.๑๒ บาท (แปดพันสามร้อยห้าสิบสองบาทสิบ
สองสตางค์) และจะด้องชำระค'าใข้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหน่ึงเป็นจำนวนเงิน
วันละ...........-............ บาท (............-......... ) นับถัดจากวันท่ีครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้

[...]

๒ ๖.๑๐(๔.๑) REFLECTING TARGET FOR
GUARDRAIL แบบสี่เหลี่ยมคางหมู 
ขนาด ๐.๑๕ M. X ๐.๑๐ M.
ขนิดหน้าเดียว

๔๘๓ EACH ๑๐๖.๖๐ ๕๑,๔๘๗.๘๐^

๓ ๗. งานติดตั้งปีายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการ 
ก่อสร้างบริเวณไหล่ทางสำหรับทางหลวง 
หลายข่องจราจร

๑ L.S. ๘,๕๗๖.๒๔ ๘,๕๗๖.๒๔

รวมเปีนเงินทั้งสิ้น ๓,๓๔๐,๘๕๐.๐๐/

ลงช่ือ

(เงินสามล้านสามแสนสี่หมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

a /

(นายวัฒนะ โพนี้นาคเงิน)

ผู้ว่าจ้าง ลงช่ือ

(นายจิรายุ

ลงชื่อ เท ^ พยาน ลงช่ือ t /  พยาน

(นางอารมณ์ สารสม) (นางสำเนียง เสาวรส)

รายการงานและเงื่อนไฃที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดขอบในความขำรุดบกพร่องของงานจ้าง 
หรือความเลียหายภายในกำหนดเวลาตามสัญญาจ้าง ข้อ ๘